Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

(Четвертый созыв)

от         .01.2022 г.                                                                                               №
О внесении изменений в Решение Думы
Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение» от 23.12.2021 г. № 228
«О бюджете Бирюсинского муниципального

образования «Бирюсинское городское поселение»
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(с изменениями от 29.12.2021 г. № 241)

              Рассмотрев представленные материалы, отделом по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», в соответствии со статьями 52, 53, 55 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Законом Иркутской области  «Об областном  бюджете на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 16.12.2021 г. № 130-ОЗ, статьями 171, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 24, 44, 53, 57, 58, 59 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о бюджетном процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 30.10.2013 г.  № ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​72 ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ (с изменениями от 26.03.2014г. № 99, 28.07.2016 г. № 198, от 30.08.2017г. № 247, от 16.03.2018 г.№ 38, от 24.05.2018 г. № 48, от 25.10.2018 г. № 71, от 28.03.2019 г. № 96, от 27.02.2020 г. № 149),

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 23.12.2021 г.  № 228 «О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (с изменениями от 29.12.2021 г. № 241):
1.1 В статье 1:
в пункте 1 абзац 3 и 4 изложить в следующей редакции:

        «общий объем расходов бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сумме  55 393,30677 тыс. рублей.
          размер дефицита бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в сумме 1060,000 тыс. рублей, или  4,84 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета размер дефицита составит 8 982,49377 тыс. рублей или 41,01 % от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»
             1.2. В статье 8:
    абзац 2 изложить в следующей редакции:

  «на 2022 год в сумме 10 818,12575 тыс. рублей;»
     2. Приложения 3-5, 7 к решению Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» изложить в новой редакции.

     3. Настоящее решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» вступает в силу со дня его официального опубликования.

     4.Опубликовать настоящее Решение в газете Бирюсинский Вестник.
Председатель Думы Бирюсинского
муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                                      Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                      А.В. Ковпинец